[image: image2.png]

Администрация
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

05.04.2018                                                                                                           № 140
О внесении изменений в постановление администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 28.03.2017 № 140
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области
от 22.02.2018 № 123 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15.10.2008 № 468 «Об оплате труда работников государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Нижегородской области», администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 28.03.2017 № 140 «Об утверждении Положения об оплате труда работников организаций дополнительного образования, подведомственных Отделу культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области» следующее изменение:

1.1. Пункты 2-4 исключить, пункт 5 соответственно считать пунктом 2.
2. Внести в Положение об оплате труда работников организаций дополнительного образования, подведомственных Отделу культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 28.03.2017 № 140 «Об утверждении Положения об оплате труда работников дополнительного образования, подведомственных Отделу культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:
2.1. В Порядке формирования должностных окладов (ставок заработной платы) работников:
2.1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции

«1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников»:
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад с 01.01.2017 года, руб.
	Минимальный оклад с 01.01.2018 года, руб.

	4 квалификационный уровень (преподаватель)
	1,22
	9636
	10 629

».
2.1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Положением об оплате труда работников предусматриваются коэффициенты, повышающие минимальные оклады по ПКГ и формирующие минимальный оклад по должности.».
2.1.3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад с 01.01.2014 года, руб.
	Минимальный оклад с 01.10.2014 года, руб.
	Минимальный оклад с 01.01.2018 года, руб.

	1 квалификационный уровень (секретарь)
	1,0
	3472
	3715
	3864

».
2.1.4. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».
Размер минимальной ставки заработной платы в организациях дополнительного образования:

- с 1 января 2014 года 3338 руб.;

- с 1 октября 2014 года 3572руб.;

- с 1 января 2018 года 3715 руб.
Повышающие коэффициенты в зависимости от профессий:
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад с 01.01.2014 года, руб.
	Минимальный оклад с 01.10.2014 года, руб.
	Минимальный оклад с 01.01.2018 года, руб.

	1 квалификационный уровень

- сторож

- уборщик служебных помещений (уборщица)

- рабочий
	1,0
	3338
	3572
	3715

».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава администрации                                                                                             А.В.Баев
[image: image1]